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NOMBRE

Jose Javier Nuvaez

Maria Fernanda Varela
Maricarmen Pallares

Juan José Moscarella Zaccaro
Maria José Barbosa

Dany Aristizabal Correa

Gabriela Lucia Garcia Consuegra
Orielo René Alarcén Altamar

Raul Francisco Almarales Quintero
Sixto Fariel Barriga Angulo

Julio Alberto Benavides Mora
José Julidn Colmenares Jiménez
Katy Margarita Cossio Polo

Yoel David Elguedo Jiménez
Karina Gutiérrez Jaramillo

Diego Higuera Jiménez

Liliana Paola Millan Gonzalez
Carlos Emilio Miranda Castellanos
Luis Ricardo Navarro Diaz
Fernanda Pattaro Amaral

Laura Vanessa Pérez Valle

Martha Esther Pimienta Redondo
Luz Helena Rebolledo Castro
Niyireth Sastoque Palma

Ricardo de JesUs Scalzo Gomez
Moises Enrique Solano Zabaleta
Lisseth Torres Estrada

Luis Rafael Vergara Camargo
William Enrique Veldsquez Barrios
Julio Cesar Villareal Vitola

FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

PROGRAMA ACADEMICO

Facultad
Facultad
Facultad
Programa de Derecho
Programa de Derecho

Programa de Derecho-Posgrado

Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho
Programa de Derecho

CORREO

josenuvaez@americana.edu.co
fhcs@americana.edu.co
mpallares@americana.edu.co
moscarellajuan@americana.edu.co

asistenteconsultoriojuridico@americana.edu.co

aristizabaldani@americana.edu.co
garciagabriela@americana.edu.co
oalarcon@americana.edu.co
raulalmarales@americana.edu.co
sbarriga@americana.edu.co
juliobenavides@americana.edu.co
colmenaresjose@americana.edu.co
katycossio@americana.edu.co
elguedoyoelo@americana.edu.co
gutierrezkarina@americana.edu.co
dhiguera@americana.edu.co
Imillan@americana.edu.co
cmirandac@americana.edu.co
Inavarro@americana.edu.co
fpattaro@americana.edu.co
Iperezv@americana.edu.co
mpimienta@americana.edu.co
Irebolledo@americana.edu.co
nsastoquep@americana.edu.co
rscalzo@americana.edu.co
moisessolano@americana.edu.co
ltorrese@americana.edu.co
lvergara@americana.edu.co
velasquezwilliam@americana.edu.co
jvillarreal@americana.edu.co

CARGO

Decano de Facultad

Asistente de Facultad

Asistente de Facultad

Director General Consultorio Juridico
Asistente de Consultorio Juridico

Coordinador Académico de Posgrados

Directora de Programa
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente

MODALIDAD

Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial



Benjamin Quintero Ripoll Programa de Comunicacién Social bquintero@americana.edu.co Director de Programa Presencial

Jorge Andres Gutiérrez Del Castillo Programa de Comunicacién Social jgutierrez@americana.edu.co Docente Presencial
Maria Emma Triana Programa de Comunicacidén Social mariatriana@americana.edu.co Docente Presencial
Edgar Antonio Arroyo Gémez Programa de Comunicacién Social edgararroyo@americana.edu.co Docente Presencial
Vanessa Romero Mendoza Programa de Psicologia vromero@americana.edu.co Directora de Programa Presencial
Cirit Mateus di Oro Programa de Psicologia mateusciritd@americana.edu.co Docente Presencial
Jhon Negrete Ramos Programa de Psicologia negretejohn@americana.edu.co Docente Presencial
Jorge Lopez Garcia Programa de Psicologia jllopezg@americana.edu.co Docente Presencial
David Pacheco Garcia Programa de Psicologia pachecodavid@americana.edu.co Docente Presencial
Mauricio Pareja Bayter Programa de Psicologia parejamauricio@americana.edu.co Docente Presencial

FACULTAD DE INGENIERIAS

NOMBRE PROGRAMA ACADEMICO CORREO CARGO MODALIDAD

Harold Pérez Olivera Facultad hperez@americana.edu.co Decano Presencial y Virtual

Eliana Navarro Bolivar Facultad enavarro@americana.edu.co Asistente Facultad Presencial y Virtual

Maryori Barrios Palacio Facultad mbarrios@americana.edu.co Asistente Facultad Presencial y Virtual
. . Tecn. en Higiene y Seguridad en el Trabajo o . ’ Presencial y

Gloria Dayana Insignares Conde Ing. en Seguridad y Salud en el Trabajo ginsignares@americana.edu.co Directora de Programa A Distancia

Jorge de la Rosa Pareja Ingenieria de Sistemas jorgedelarosa@americana.edu.co Director de Programa Presencial

Martha Patricia Olaciregui Lemow Ingenieria de Sistemas molaciregui@americana.edu.co Coordinadora de Programa Presencial

Zulma Quintero Consuegra Ingenieria de Sistemas zulmaquintero@americana.edu.co Coordinadora de Programa Virtual

Ana Catalina Latorre Ingenieria Industrial analatorre@americana.edu.co Coordinadora de Programa Presencial y Virtual



NOMBRE

Abril Isabel Garcia Caro
Maria José Sepulveda

Darlis Redondo Aguilar
Mayra Correa Rodriguez
Anyuris Caceres Miranda
Maria Isabel Escobar Palmera

Duvan Andres Gonzales Villamizar

Maria José Ortega Martinez
Jose Damian Ortiz Sarmiento
Rai Caicedo

Daniela Guzman

Claudia Rondon

Jose Rios Mercado

Sara Maury Mena

Franklin Rivera

Eder Jair Sepulveda Molina
Pedro Palacio Villamizar
Carlos Vargas Mercado
Yuscely Nuiez Mojica

Amada Lucia Ariza Zambrano
Karolay Jinete Sepulveda
Marycarmen Mejia Torres
Jesus Gabriel Berdugo Ariza
Martha Felizola

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION

PROGRAMA ACADEMICO

Facultad
Facultad

Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.
Programa Lic.

en Educacién Infantil
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
Lenguas Extranjeras
en Educacién Infantil
en Educacién Infantil
en Educacién Infantil
en Educacién Infantil
en Educacién Infantil
en Educacién Infantil
en Educacién Infantil
en Educacién Infantil
en Educacién Infantil

CORREO

agarciacaro@americana.edu.co
mariasepulveda@americana.edu.co
darlisredondo@americana.edu.co
mayracorrea@americana.edu.co
anyuriscaceres@americana.edu.co
mariaescobar@americana.edu.co
duvangonzales@americana.edu.co
mariaortega@americana.edu.co
joseortiz@americana.edu.co
raicaicedo@americana.edu.co
danielaguzman@americana.edu.co
claudiarondon@americana.edu.co
josemercado@americana.edu.co
Mmaurysara@americana.edu.co
franklinrivera@americana.edu.co
edersepulveda@americana.edu.co
palaciopedro@americana.edu.co
vargascarlos@americana.edu.co
yuscelynunez@americana.edu.co
amadaariza@americana.edu.co
kjinete@americana.edu.co
marymejia@americana.edu.co
marta_felizola8737@americana.edu.co
jesusverdugo@americana.edu.co

CARGO

Decana de Facultad

Asistente de Facultad
Coordiandora de Programa
Coordiandora de Programa

Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente

MODALIDAD

Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
A Distancia
A Distancia



FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS, ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

NOMBRE

Nacira Ayos Figueroa
Adriana Jiménes Rodriguez
Nasley Mclaughlin Ortiz
Luisa Figueroa Vergara
Mbnica Cifuentes Marulanda
Andrea Ortiz Gébmez

Jeizen Torres Fuentes
Blanca Arévalo Fajardo
Oriana Cortes Bracho
Johana Martinez Juvene

Maria De Lourdes Valero Manjarres

José Redondo Ochoa
Gabriel José Sard Nunez

Sergio Javier Martinez Guerra
Libnazareth Betancour Rodriguez

Alex José Nader Reales
Farides Medina De Moya
Camilo Barragan Morales
Jazmin Suarez Gutiérrez
Lourdes Altamar Canales
Nicolas Sanchez Vélez
Jorge Luis Duran Pedroza
Kenya Villareal Salayandia
Joel Serrano Marquez
Benjamin Cano Vanegas
Fernando Penaranda PaciFic
Dalma Granados Garcia
Bellanit Lebén Castros
José Venecia Fontalvo
Joel Loaiza Velasquez

PROGRAMA ACADEMICO

Facultad

Facultad

Facultad

Facultad

Facultad

Facultad

Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Administracién de Empresas
Negocios Internacionales
Negocios Internacionales
Negocios Internacionales

CORREO

nayosfigueroa@americana.edu.co
ajimenezr@americana.edu.co
nmclaughlen@americana.edu.co
luisafigueroa @americana.edu.co
mcifuentes@americana.edu.co
andreaortiz@americana.edu.co
jeizentorres@americana.edu.co
barevalo@americana.edu.co
ocortes@americana.edu.co
jmartinezj@americana.edu.co
valeromaria@americana.edu.co
jredondo@americana.edu.co
snunezgabriel@americana.edu.co
smartinezguerra@americana.edu.co
libnazaretrodriguez@mericana.edu.co
naderalex@americana.edu.co
Frmedina@americana.edu.co
barragancamilo@americana.edu.co
jsuarez@americana.edu.co
laltamar@americana.edu.co
sancheznicolas@americana.edu.co
duranjorge@americana.edu.co
villarrealkenya@americana.edu.co
serranomarquez@americana.edu.co
bcano@americana.edu.co
Fpenaranda@americana.edu.co
dgranados@americana.edu.co
bellanithlucena@americana.edu.co
jvenecia@americana.edu.co
loaizajoel@americana.edu.co

CARGO

Decanatura de Facultad
Coordinadora de Practicas Facultad
Asistente Administrativa

Asistente Administrativa

Asistente Administrativa

Asistente Administrativa
Coordinadora Académica
Coordinadora Académica

Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente

Coordinadora Académica
Coordinador Académico

Docente

MODALIDAD

Presencial y Virtual
Presencial y Virtual
Presencial
Presencial

Virtual

Presencial y Virtual
Presencial

Virtual

Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Presencial

Virtual

Presencial



Jesus Ospina Gonzalez
William Silva Sierra

Deiber Puello Cabarcas
lvonne Acendra Henrique
Wendy Redondo Ochoa
Karen Hernandez Molina
Antonio Visbal Lambis
Alberto Roncallo Pichon
Juan Carlos Martinez Torres
Kedyn Guzman Penaranda
Emir Molino Meza

Gretel Ramirez Garcia
Hernan Herndndez Belaides
José Lépez Munoz
Marianella Penaranda
Marco Molina Acosta

Pablo Mendoza Balcazar
Osman Redondo Bilbao
Edison Perozo Martinez
Rosa Gomez Rodriguez
Alex Castellar Rodriguez
Margarita Polo Bolano
Janner Antonio De Alba Castro
Jader Javier Jiménez Fernandez
Janine Gomez Torres

Yesid Pena Segura

Ingrid Cardenas Cantillo
Carlos Linero Meléndez
Adriana Pomares Mendoza
Celina Mordén Pacheco
Victor Lépez Gonzalez

Negocios Internacionales
Negocios Internacionales
Negocios Internacionales
Negocios Internacionales
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Contaduria PUblica
Administracién Turistica y Hotelera
Administracién Turistica y Hotelera
Administracién Turistica y Hotelera

ospinajesus@americana.edu.co
wsilva@americana.edu.co
dpuello@americana.edu.co
iacendra@americana.edu.co
redondowendy@americana.edu.co
karenhernandez@americana.edu.co
antoniolambis@americana.edu.co
aroncallo@americana.edu.co
martinezjuanc@americana.edu.co
guzmannadin@americana.edu.co
emolino@americana.edu.co
gramirez@americana.edu.co
hhernandez@americana.edu.co
jlopez@americana.edu.co
mpenaranda@americana.edu.co
mmolina@americana.edu.co
pmendoza@americana.edu.co
oredondo@americana.edu.co
martinezedison@americana.edu.co
rosagomez@americana.edu.co
acastelarrodriguez@americana.edu.co
mpolo@americana.edu.co
dealbajanner@americana.edu.co
jimenezjader@americana.edu.co
janinegomez@americana.edu.co
penayesid@americana.edu.co
cardenasingrid@americana.edu.co
clinero@americana.edu.co
pomaresadriana@americana.edu.co
celinamoron@americana.edu.co
lopezvictor@americana.edu.co

£ ¢Js americanabaq

www.americana.edu.co/barranquilla

Docente
Docente
Docente
Docente

Coordinadora Académica
Coordinadora Académica

Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente
Docente

Coordinadora Académica

Docente
Docente

Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Virtual
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Presencial
Virtual
Virtual
Virtual
Virtual
Virtual
Virtual
Virtual
Virtual
Virtual
Presencial
Presencial
Presencial



